

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
22 (1511) 30 czerwca 2022 r.



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

PRZYSTANEK NA DRODZE DO WOLNOŚCI



WIĘCEJ NA STR. III - IV

Ankieta dotycząca danych statystycznych

Przypominamy o obowiązku przesyłania do ZRM NSZZ „Solidarność” ankiet dotyczących danych statystycznych stanu oraz liczebności organizacji związkowych.

Kwestionariusz należy przesyłać do dnia 15 lipca 2022r.

na faks na numer: 22 314 80 27 lub e-mail: rejestracja.mazowsze@solidarnosc.org.pl
Formularz można pobrać na stronie: www.solidarnosc.mazowsze.pl

Informacje zawarte w kwestionariuszu muszą być zgodne ze stanem faktycznym na dzień **30 czerwca 2022 roku**.

CZŁONKOWIE SOLIDARNOŚCI TANKUJĄ BEZ LIMITU I Z WIĘKSZYMI ZNIŻKAMI

35 gr – tyle wynosi zniżka na podstawowe paliwa sprzedawane na stacjach Lotos dla posiadaczy związkowych kart „Lotos Biznes”. Mniej o 38 gr zapłacimy za paliwa Dynamic, a 10 gr za autogaz. To dobra wiadomość na starcie sezonu urlopowego. Dobra jest również taka, że w przeciwieństwie do innych klientów, którym zniżki naliczane są tylko do 150 litrów miesięcznie, członków Solidarności takie limity nie obowiązują.

– *Liczebność i siła, jaką stanowi NSZZ „Solidarność”, daje dobre podstawy do negocjacji z partnerami biznesowymi, aby przynależność do naszego Związku nie tylko dawała siłę do walki o prawa pracownicze, ale również liczne zniżki i udogodnienia* – mówi Marek Lewandowski, rzecznik przewodniczącego KK.

Jednocześnie Lewandowski przypomina o innych zniżkach w ramach elektronicznej legitymacji związkowej, jak np. ubezpieczenia w PZU.

– *Jeśli ktoś w oparciu o związkowe zniżki tankuje paliwo, ubezpiecza dom i samochód, a do tego doliczy ulgę podatkową, która obowiązuje już od tego roku, to w większości przypadków cała jego składka związkowa wróci do niego – wylicza.*

Obecnie ze związkowej karty „Lotos Biznes” w ramach programu elektronicznej legitymacji związkowej korzysta ponad 200 tys. członków Związku. Aby otrzymać elektroniczną legitymację związkową należy zwrócić się bezpośrednio do swojej macierzystej organizacji związkowej.

PRZEDWAKACYJNE POSIEDZENIE ZRM

29 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze. Zebrani jednogłośnie podjęli decyzję w sprawie wypłaty środków z Regionalnego Funduszu Strajkowego dla członków Związku – uczestników strajku Sofidel Poland Sp. z o.o. Zarząd zobowiązał się pokryć 50% kosztów utraconych wynagrodzeń przez 220 członków Związku biorących udział w strajku, który trwał od 5 po 12 maja br.

W części finansowej ZRM wysłuchał sprawozdania z działalności Hotsol sp. z o.o. i upoważnił pełnomocnika ZRM do podejmowania decyzji jako Zgromadzenie Wspólników Spółki.

Zarząd przedłużył okres przyznawania Medalu 40-lecia NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze do 31.12.2022 roku.

Zebrani pozytywnie rozpatrzyli wniosek Rady Oddziału w Łukowie o przyznanie Medalu 40-lecia NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze ks. Prałatowi Mirosławowi Łubikowi. ■



Spotkanie przewodniczących regionów, sekretariatów i prezydium KK

28 czerwca br. w warszawskiej siedzibie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie przewodniczących regionów, szefów sekretariatów branżowych, członków prezydium KK. Obecni byli także członkowie Rady Dialogu Społecznego.

Spotkanie poprzedziło rozmowę obecnych z ministrem Arturem Soboniem, sekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów. – *Od 1 lipca zmienia się ustawa o podatku dochodowym, z 17 na 12 proc. Po naszym spotkaniu z Ministrem Finansów Pan Minister sam zasugerował by takie spotkanie się odbyło, by przedstawić tę nowelizację ustawy. Takie spotkanie posłuży też zdobyciu wiedzy, którą można przekazać w regionach* – upowiedział Piotr Duda, przewodniczący KK, który w dalszej części omówił m.in. kwestie związane z inflacją, cenami benzyny, wojną na Ukrainie i nadchodzących wyborów statutowych w NSZZ „Solidarność”.

Henryk Nakonieczny, członek prezydium NSZZ „S” podsumował również kwestie związane ze wzrostem płacy minimalnej, która w związku z inflacją powyżej 5 proc. w roku poprzednim będzie podnoszona dwa razy.

– *Nasza propozycja wobec rządu zakładała wzrost do 3500 zł i 3750 zł w drugiej połowie roku* – powiedział.

www.tysol.pl

OD 1 LIPCA PODWYŻKI DLA 38 TYSIĘCY PRACOWNIKÓW W PKP PLK

Od 1 lipca br. (wypłata do 10 sierpnia) 38 tysięcy pracowników PKP PLK S.A. otrzyma podwyżkę w kwocie średnio 520 zł do wynagrodzenia zasadniczego, co z pochodnymi da kwotę około 817 zł brutto. Porozumienie określa najniższą kwotę wzrostu wynagrodzenia zasadniczego na 250 zł. oraz jego maksymalną wysokość ustaloną na poziomie 800 zł. (ewentualna wyższa podwyżka ma zawierać uzasadnienie przesłane do Biura Spraw Pracowniczych Centrali PLK).

Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność” od początku bieżącego roku w różny sposób zabiegała o wzrost wynagrodzeń dla pracowników PKP PLK. Były to pisma, postulaty w ramach dialogu społecznego, rozmowy i przekonywanie do swojego stanowiska, omawianie sprawy podwyżki na obradach Rady Nadzorczej PLK, spotkania

z kluczowymi związkami zawodowymi. Przypomnijmy, że podczas poprzedniego spotkania, które odbyło się 11 maja 2022 r. związki zawodowe podtrzymały swoje żądania z marca dotyczące podwyżki w wysokości 750 zł do wynagrodzenia zasadniczego. Natomiast zarząd PLK zaproponował kwotę ok. 433 zł podwyżki do wynagrodzenia zasadniczego średnio na pracownika. Kilkutygodniowe negocjacje z przedstawicielami Spółki przyniosły w końcu efekt.

Wysokość podwyżki jest najwyższa w historii PLK i prawdopodobnie jedną z najwyższych w spółkach kolejowych. Jest sukcesem strony związkowej i Zarządu, który pokazuje możliwość znalezienia kompromisu (z którego żadna ze stron nie jest do końca zadowolona) z uwzględnieniem możliwości finansowych Spółki.

www.tysol.pl



PRZYSTANEK NA DRODZE DO WOLNOŚCI



Uroczyste obchody 46. rocznicy Wydarzeń Czerwca'76 w Ursusie rozpoczęły się 26 czerwca br. Mszą świętą w kościele pod wezwaniem świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny w Ursusie.

Podczas Mszy ksiądz prałat Zbigniew Sajnóg zaznaczył, że odwaga i determinacja pracowników Ursusa wskazały kierunek, który doprowadził do dzisiejszej, wolnej Polski.

- *Dzięki Wam żyjemy w wolnej, niepodległej i coraz bardziej suwerennej Najjaśniejszej Naszej Rzeczypospolitej* - powiedział duchowny zwracając się do uczestników Czerwca'76.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości oraz poczty sztandarowe przemaszerowały przed Pomnik Robotników Czerwca 1976 roku. Tam złożono wieńce i zostały wygłoszone okolicznościowe przemowy.

Wśród honorowych gości byli m.in.: Marszałek Sejmu RP Małgorzata Gosiewska, Minister w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera, Minister w Kancelarii Premiera Rady Ministrów Izabela Antos Zastęp, Marszałek Senior Sejmu RP Antoni Macierewicz, Burmistrz Ursusa Bogdan Olskiński, Zastępca Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” Bogdan Kubiak, Przewodniczący Regionu Ziemi Radomskiej Zdzisław Maszkiewicz, Zastępca Przewodniczącego Regionu Płockiego Stefan Boczek, Przewodniczący ZRM Andrzej Kropiwnicki, Sekretarz ZRM Grzegorz Iwanicki.

- *Dokładnie 46 lat temu komunistom w Polsce zatrzęsł się świat - robotnicy zbuntowali się przeciwko reżimowi. Zapalnikami wydarzeń były podwyżki cen żywności, które ówczesny premier Piotr Jaroszewicz ogłosił dzień wcześniej. Zdrożało wszystko. Mięso i wędliny o niemal 70 procent. Masła i sery o 50 procent, cukier o 200, warzywa o 30, a ryż o 150 procent. 25 czerwca 1976 roku w wielu zakładach pracy zorganizowano strajki. Ludzie wyszli na ulice, aby upomnieć się o swoją godność, prawa i chleb. Do największych protestów doszło w Radomiu, Ursusie i Płocku.*



Dziś składamy hołd bohaterom Czerwca 1976. Oddajemy cześć walczącym i ofiarom represji – przypominał podczas uroczystości Andrzej Kierkowski, przewodniczący „Solidarności” w Ursusie.

Sekretarz Stanu w KPRP Andrzej Dera odczytał list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

„Pamięć o Czerwcu 1976 to pamięć o słusznym robotniczym gniewie i godnościowym proteście ludzi pracy. To pamięć o walce

i ofiarach. To zarazem pamięć o rodzącej się wolności. Wolności, która ostatecznie odnosi dziejowy triumf, bo żadna przemoc nie jest w stanie na trwałe jej stłumić.

Dumni z tego przesłania polskiej historii, pełni współczucia i solidarności zwracamy się dzisiaj z wyciągniętą pomocą dłonią do Ukrainy, która broni swej wolności przed rosyjskimi agresorami.

DOKOŃCZENIE NA STR. IV

NSZZ „Solidarność” z Ukraińcami!

„Tygodnik Solidarność” i portal Tysol.pl organizują zbiórkę

POTRZEBNE RZECZY:

- artykuły higieniczne
- długoterminowe jedzenie
- materiały opatrunkowe

Dary można przynieść do redakcji „Tygodnika Solidarność” Warszawa, ul. Prosta 30, w godz. 9-17 do Siedziby NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Warszawa, ul. Wolska 47, w godz. 9-16

Pomoc będzie przeznaczona dla ludzi czekających na granicy po ukraińskiej stronie oraz na bieżące potrzeby społeczności.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
 Redakcja: Nadieżda Firkowicz
 Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
 tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
 www.solidarnosc.mazowsze.pl

PRZYSTANEK NA DRODZE DO WOLNOŚCI

Głęboko wierzymy, że bohaterska walka Ukraińców zakończy się zwycięstwem, bo jest to walka w imię fundamentalnych wartości, na których wspiera się ład wolnego świata. Dramatyczna, ale i chlubna lekcja Czerwca 1976 będzie dla nas zawsze inspiracją w zmaganiach ze złem w obronie dobra. Gorąco dziękuję wszystkim, którzy pielęgnują pamięć o bohaterach czerwcowego zrywu. Proszę przyjąć moje serdeczne pozdrowienia” - napisał Prezydent.

List od premiera Mateusza Morawieckiego odczytała Minister w Kancelarii Premiera Rady Ministrów Izabela Antos Zastęp.

„[Dziś]Warto przypomnieć raz jeszcze, jak wysoką cenę zapłacili wszyscy protestujący - były to lata wykluczenia, odsunięcia na margines i biedy. Jednocześnie trzeba mocno podkreślić, że był to strajk wygrany - jeszcze tego samego dnia władza musiała wycofać się ze swoich decyzji. Trzeba też pamiętać o niezwykłym ruchu pomocy i solidarności, który zapoczątkowały te represje - wsparcie materialne, prawne i medyczne licznych środowisk z których już niedługo powstały prawdziwe organizacje opozycyjne. Protestujący uruchomili potężny mechanizm społecznego oporu, którego już nie dało się zatrzymać. Który za kilka lat zaowocował ruchem „Solidarności” - napisał Premier.

W imieniu przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy list do zebranych odczytał zastępca przewodniczącego KK NSZZ „S” Bogdan Kubiak.

„Serdecznie dziękuję Organizacji Terenowej nr 1 w Ursusie i Zarządowi Regionu Mazowsze, że co roku organizując uroczystości podtrzymujecie pamięć Czerwca '76, budując świadomość jak znamienne w skutkach było to wydarzenie. Jednocześnie nie pozwalacie, aby zapomniano o Bohaterach, często bezimiennych i pomijanych, którym Polska i NSZZ „Solidarność” tak wiele zawdzięcza. Zawsze przy tej okazji podkreślam, że najlepszym podziękowaniem za ich odwagę i poświęcenie jest realizacji postulatów, o które wtedy walczyli. A walczyli o lepsze warunki pracy, o godność i prawo do decydowania o swojej Ojczyźnie. Wiele z tych postulatów udało się w ostatnich latach zrealizować. Ale wiele - jak np. emerytury stażowe - jest jeszcze przed nami” - napisał przewodniczący KK.

Głos zabrał również Antoni Macierewicz: - Jeżeli spojrzymy z dzisiejszej perspektywy - musimy jasno powiedzieć - to było powstanie narodowe. To było powstanie, którego twórcy - polscy robotnicy, kontynuowali tradycje i determinacje żołnierzy niezłomnych. Pamięć o wydarzeniach Czerwca '76 wymaga, aby nie tylko polskie społeczeństwo, ale również inne narody pamiętały o bohaterstwie podjętym przez naszych robotników - powiedział.

Honorowy Patronat nad uroczystością objął Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów. Patronat medialny objęły: Tygodnik Solidarność, TVP Info, TVP3. Wsparcie finansowe przy organizacji obchodów zapewniły firmy: Golub CetHoes i Grupa Inwest. Organizatorami obchodów były: OT Nr 1 Ursus NSZZ „S” oraz Region Mazowsze NSZZ „S”.

